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Kryzys w Grecji oczyścił atmosferę

Kryzys ekonomiczny w Grecji znacznie zmniejszył zanieczyszczenie powietrza, co może mieć
korzystny wpływ na zdrowie mieszkańców tego kraju - informuje "New Scientist".
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Mihalis Vrekoussis i jego koledzy z Instytutu Cypryjskiego w Nikozji przy użyciu trzech satelitów
oraz sieci instrumentów naziemnych mierzył zanieczyszczenie powietrza nad Grecją pomiędzy
rokiem 2007 a 2011. W całym kraju obniżył się poziom dwutlenku azotu, przy czym szczególnie duży
spadek odnotowano w Atenach (od 30 do 40 proc.). Spadła także zawartość w powietrzu dwutlenku
siarki oraz tlenku węgla (czadu) i azotu.
 
Poziom zanieczyszczenia atmosfery spadał od roku 2002, ale po roku 2008 jego tempo przyspieszyło
3,5 razy. Jak wykazał Vrekoussis, spadek zanieczyszczenia atmosfery korelował ze spadkiem
konsumpcji ropy, mniejszą aktywnością przemysłu oraz gorszym stanem gospodarki.
 
W przypadku Aten kombinacja dużego ruchu samochodów oraz silnego nasłonecznienia powodowała
poważne problemy zdrowotne, toteż mieszkańcy powinni odnieść realne korzyści. Pod wpływem
światła zachodzą reakcje chemiczne, które zwiększają toksyczność spalin - tworzą się na przykład
drobne cząsteczki stałe, powodujące choroby układu oddechowego. Zdaniem specjalistów mniej osób
będzie przyjmowanych do szpitala z powodu zaostrzenia astmy.

Jednak nie wszystkie zagrożenia zmalały - wzrósł poziom przygruntowego ozonu, który również
szkodzi układowi oddechowemu.
Przygruntowy ozon unieszkodliwia się zwykle przez reakcję z tlenkami azotu, których poziom zmalał.
 
Zanieczyszczenie powietrza zmalało nie tylko w Grecji. Po kryzysie finansowym w roku 2008 poziom
tlenku azotu obniżył się w całej Europie. Jak podaje pismo "Atmospheric Chemistry and Physics",
w USA poziom dwutlenku azotu spadł w latach 2005-2011, przy czym najostrzejszy spadek
odnotowano w najgłębszej recesji.
 
Jak mówi Ronald Cohen z University of California w Berkeley, kryzys to realna okazja na
wprowadzenie zmian. Na przykład po roku 2008 USA i Europa zgodziły się na ograniczenie emisji
zanieczyszczeń. Jednak w Grecji na razie zaniechano inwestowania w czyste technologie oraz
"zielone" strategie rozwoju.
 
Globalna emisja gazów cieplarnianych spadła na początku kryzysu finansowego, ale była to
nieznaczna zmiana. Wschodzące gospodarki - na przykład Chin i Indii - kontynuowały wzrost
gospodarczy, toteż po niewielkim spadku w roku 2009, w 2010 nastąpił wzrost emisji, kontynuowany
w roku 2011. 

Źródło:http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16347.html

 
07-11-2024

http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html


PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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